
 
 

Al personale della S.I.E.S. A. Spinelli  

All’albo 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web 

Al DSGA 

 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in 

particolare, l'articolo 1, comma 56, che prevede che il Ministero 

dell'istruzione, dell'università e della ricerca, al fine di sviluppare e migliorare 

le competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno 

strumento didattico di costruzione delle competenze in generale, adotti il 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTO  l’articolo 1, comma 59, della citata legge n. 107 del 2015, che prevede che le 

istituzioni scolastiche possono individuare i docenti ai quali affidare il 

coordinamento delle attività relative al Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTO  il Decreto MIUR 851 con il quale è stato adottato il Piano Nazionale Scuola 

Digitale; 

VISTA  la nota MIUR n. 17791 del 19/11/2015 con la quale si prevede 

l’individuazione in ciascuna Istituzione Scolastica di un docente quale 

animatore digitale; 

VISTI  il RAV, il PTOF 2022/2025 e il relativo Piano di miglioramento; 

CONSIDERATA la necessità di creare un team di supporto per la progettazione dei 

fondi PNRR 

ACQUISITA la delibera n. 18 del Collegio dei docenti nella seduta del 24/09/2024; 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO DECRETA 

 

la costituzione del Team digitale e per l’innovazione a.s. 2024-2025, così 

come di i seguito individuato: 

 

Dirigente scolastico Strollo Antonijeta 

Animatore digitale Lo Sardo Adelasia Catena  

Docente Anselmino Andrea Virgilio 

Docente Di Fonso Nicola 

 

L.S. SPER.INTERNAZIONALE EUROPEO ALTIERO SPINELLI
C.F. 97602250017 C.M. TOPS270001
A8B1667 - istituto scolastico

Prot. 0008309/U del 08/11/2024 14:47I.7 - Elezioni e nomine



Il team digitale supporta l’animatore digitale nell’espletamento dei suoi compiti: 

 

• Supporto alla FS “Area Informatica, nuove tecnologie e sito web” nell’utilizzo del 

registro elettronico e nelle operazioni necessarie all’espletamento degli scrutini; 

• Attività di formazione e aggiornamento rivolto al personale/alle famiglie/agli 

studenti; 

• Gestione Bandi e Progetti regionali, nazionali ed europei; 

• Collaborazione con le FFSS dell’istituto  

 

Inoltre, supporta il Dirigente scolastico: 

• nella progettazione degli interventi relativamente alle linee di finanziamento del 

PNRR  

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”                         

“Piano scuola 4.0 Next generation classrooms”  

“Next generation LABS – laboratori per le professioni digitali del futuro” 

“D.M. 65 Linea 3.1. Nuovi linguaggi” 

“D.M. 66 Transizione Digitale” 

“D.M. 19 Seconda assegnazione dispersione scolastica” 

• partecipa alle riunioni dello staff  

 

 

Il Dirigente Scolastico  
Antonijeta Strollo 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.lgs 82/2005 e ss mm ii 

 

 

 

 


		2024-11-08T17:11:23+0100
	ANTONIJETA STROLLO




